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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Medlem af Folketinget Peter Skaarup (DF) har den 25. januar 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 295 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 295: 

Ministeren bedes kommentere artiklen ”Helt til grin: Udenlandske kriminelle på tålt op-

hold blæser på meldepligten og anker til landsretten, hvis de bliver straffet for det”, Den 

Korte Avis, den 12. januar 2016, samt oplyse hvordan regeringen forholder sig til, at uden-

landske kriminelle på tålt ophold tilsyneladende ignorerer deres meldepligt? Og er rege-

ringen parat til snarest at iværksætte initiativer for at dæmme op over for denne mere 

eller mindre konsekvente overtrædelse af meldepligten, f.eks. ved at skærpe straffen for 

udeblivelse, nedsætte økonomiske ydelser, udvide anvendelsen af ordningen med fod-

lænke og sikre en hjemsendelse af disse kriminelle udlændinge? 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til mine besvarelser af 4. og 5. januar 2016 af spørgsmål nr. 73 og 32 (Alm. 

del), som Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg har stillet efter ønske fra 

spørgeren.   

 

I besvarelsen af spørgsmål nr. 73 har jeg bl.a. oplyst følgende: 

 
”Som jeg har understreget mange gange, er udlændinge på tålt ophold uøn-
skede, og de skal sendes ud af landet, så snart muligheden opstår.  
 
Det er uacceptabelt, at der er udlændinge på tålt ophold, som holder sig 
skjult for myndighederne og dermed ikke overholder den opholds- og mel-
depligt, de er pålagt.  
 
Derfor er jeg ved at overveje initiativer, der kan medvirke til at sikre en bed-
re overholdelse af opholds- og meldepligten. Jeg vil i den forbindelse bl.a. se 
nærmere på muligheden for gennem frihedsberøvelse at gribe hurtigt ind 
over for udlændinge på tålt ophold, der ikke overholder deres forpligtelser. 
Der vil også blive set på muligheden for mere konsekvent nedsættelse af de 
økonomiske ydelser, og om den gældende ordning med brug af fodlænke 
kan skærpes.” 
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